
 

Die kostenlosen Veranstaltungen 
finden immer mittwochs, von 
13.15 – 14.00 Uhr über Zoom statt. 
Keine Anmeldung erforderlich. 

relaxed
in die 
prüfung?

22.10.2025

05.11.2025

29.10.2025

12.11.2025

Studienprüfungsordnung 2go

Study Skills 2: zeitmanagement im studium

Study Skills 1: Smart lernen im studium

rund um die prüfungsanmeldung

03.12.2025 Studieren trotz krisen: mental gesund & 
stark bleiben

21.01.2026 Relaxed in die prüfung: Dein Notfall-Guide

18.02.2026 Abbrechen oder durchziehen: Umgang mit 
studienzweifeln

gewusst wie – die inforeihe für dein studium


